et saccessoribtis, concedente et annuente domno Hcynrico, tune

comité, et fratre suo Godefrido, et ad hoc ampliaudum multum

laboravit frater Herywardus per se et per meliores Itujus ville.

Primi post hec Eustacius, Raynerus, Seherus, Franco, germani

fratres et nobiles, providentes sibi et sj)em habentes in Deum,

terram que dicitur cognomine Audenroth ('") in Pellenberg tradi-

derunt pej' manum domni Godefridi, tune ducis etcomitis, in hos-

La i)onctuation du texte des Sejitem Tribus n'a ])as été observée, de

même (jue l'orthographe en ce qui concerne les majuscules et les minuscules.

(-) Audenroth est ])robal)lement Ilaldertli = Ilauwaert, à 8 km. N.-]<]. de

Pellenberg ou 12 km. N.-JO. de Louvain.
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pitali predicto x)ro redemptione anime sue, et terram que dicitur

Wollardes-dille ('). Terram autein aliam, que pertinebat ad moiia-

chos in Waplire (-'), adquisivit frater Heriwardus sancto liospitali

Villi raarcis, annuente domna Ava, uxore domni Seheri (-^), in

presentia ducis Godel'ridi et ipso per manum confirmante. Ter-

ram autem que dicitur Pliai'ensip (^) dedit domnus Godescalcus,

scabinus (''), pro duabus marcis in predicto hospitali. Ingelbertus

autem et Godefridus l'ratres dederunt curtilia supra Veterem

Fossam in Lovanio hospitali predicto pro anima sua et suornm,

juxta Sanctam Gertrudem. Domnus Arnnlfus et Andreas et A\'ede-

ricus et Adelardus, l'ratres, et Lumodis, soror eorum, dederunt

[)ro anima sua pai'tem terre. Ilerzo Albz/.s- (") et Geldulfus, filius

ejus, partem unam terre dederunt. Geldullus de Lenden pratum (")

juxta Utlaclie et terram que est in Here/!t('). Drugo de Putte

tradidit in manu domni Godefridi ducis prata que inibi tenuit, ad

honorem Dei sancto liospitali ('). Domum autem que est in atrio

S.Petri ubi panis venditur, constituit domna Ida ducissa('"), domno
duce Godefrido annuente et domno Ileynrico preposito (") conce-

(') \\'oir:irilus-(lillt' t-ori'e.si)(jii(l iMiticreiiieiil du eii partie à M'nmverdrifS,
(léi)eii(laiice de Liibbeek, villaj;e à 3 '/j km. auX.-K. de l'elk'iilierfj.

("j II s'agit des moines du prieuré de Hasse-^^'avre.

f'') La (lame A\ a de W'avrc lit aussi une donation au prieuré de l'"orest eu
I 12:5 (Curliiluire irAf/lif^Jiciii, éd. de Marnefl'e. dans les Aniilecle.s pour servir

à r/iialoire l'crlcuiiinliquc, i>" seelion, i'' l'use., p. (>()). Elle est nu'utioiinée

aA'Cc ses (rois fils, Siger. (iodel'roid et Synagon.

f) Pliarensip a dû être éerit dans la suite \'aren/,iJi)e. Ce lieu-dit était

sans doute à ])roxinûté de \^areul)erg, lieu-dit dépendant de Pellenberg.

(' ) li'éelievin (iodescaleus est sans doute le même (jue (Jodsealeus men-
tionné eomnie tc'uioin dans la notice sni vante

I i l 'î i - 1 i

C^'j L'auteur de Sc/i/cdi Trihus, éerit Alb. entre parenthèses. — Le l'ils do
Iler/.o Albus ligure comme témoin en ili>i> {('.nrliihtirc d'Afllighem. ]>. (Ji).

f ) Le texte des Sc/i/rtii Tribus i)orle /iruirtiui.

f") Le te.xte des Scptcni Ti ibiis porte Hemel.

{'') Le texte des Se/ileni Tribus porte : el snncli Jios/iilulis

.

("'! La duchesse Ida, fille d'Othon II. comte de Chiny, (iremiére lemme de
(Jodcfroid V', mouiMil a\ant 1121. année probable du mariage de (iode-
l'roid I" avec ("lémiuice de Hourgogne, veuve de Robert II de I''landre.

("j Le i)révot Fleuri (vst mentionné connue ténu)in dansla iu)liee suivante

( 1 1 15 1 -1 14<>) et dans la noiice de 1 1 40 relative au chapitre de S'-I'ierre (.1;^)-

h'cles pour sernir u l' liisOiire ecclésiuslitjite, ;>'' série, t. XIII, p. Il a suc-
cédé comnu! prévi')t à Sig(M', ([ui ai)i)arait comme témoin eu ii2() (Suminuriii
croiiologiii ubbuUite Pnri-hensis, j). 120) et en ii'ii (ibid., p. 27-28).
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dente et omnibus fratribus, ut omni tempore remaueret sancto

hospitali inconvulsum. Pars autem terre que est juxta Warsce-

beke (') ad novam capellam dédit domiuis (^) Elcherus de Butlie-

sele (^) pro anima sua et uxoris sue, solvens duos solidos. Partem

autem silve que est juxta Pellenberge dédit domnus Godefridus

dux in commutatione pro terra que adjacet vinee in Lovannio, in

qua jussit fieri vineam. Domnus Heynricus de Birbeke (^) et uxor

sua et filius ejus Heynricus partem silve que est ultra Veken-

busli (^) tradidit in manus domni Godefridi duels ad honorem

Dei et sancte Marie et sancti Petri, principis apostolorum, sancto

hospitali ad usus pauperum pro redemptione anime sue et omnium
fidelium defunctorura, multis adclamantibus et laudantibus Deum
pro hoc negotio, clericis, nobilibus et aliis pluribus. Ecclesia

autem que est in Eversberg Q-) solvet omni auno quinque solidos

usque ad obitum domni Lantberti presbiteri. Hec autem omnia

confirmata sunt sub anathemate ne quisc^uam irritum quicquam

faciat. Fiat, fiat, amen !

[inferiiis habebatur] : Nicolaus, Arnoldus, Marsilius, hi très

fratres emerunt bonum quoddam contra Conradum et Theodori-

cum Zege^vere, quod dederunt hospitali ad duos denarios pro

remedio animarurn suarum et omnium antecessorum eorum.

1131-1140. — Notice faisant connaître la donation par le clac

Godefroid à l'hôpital de Loiwain des moulins construits

dans cette localité près de llécluse par Rodolphe Boccard et

Wilmar Althers.

Iiiiprhnée clans Septem Tribus patriciae Lovanienses, editio ememla-

tior et auctior usque ad nnnnm lyS/j.. Lovanii, Jacobs, 1704, Ji- 181.

— On y trouve en tète de cette notice : Alia coj)ia similis Diplomatis

sine anno et die ibidem exstantis in corio. et à la suite de la même

notice : Cum appensione sigilli capituli Ecclesiae S. Petri.

(1) "Warscebeke = Wersbeek, dépendance de Molenbeek-Wersbeek, à

i>o'/2 k"i- E.-N.-E. de Louvain.

(^) Le texte des Septem Tribus porte domus.

(^) Butliesele = Bulsel, hameau au N.-E. de Bautersem, à 10 km. S.-E.

de Louvain.

(*) Henri de liierbeek ligure dans les chartes .du Brabanl à isartir de 109Ü

{Cartulaire d'A/flighem. ]). i4)-

(^) Vekenbush — Vinkenboscli, hameau près l'abbaye de Parc.

(«) Eversberg = Everberg-, village à 10 Va km. O. de Louvain.
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In nomine sancte el individae Trinitatis, amen. Xotum sit

nniversis tam presentibus quam in posterum successuris quod

Godefridus dux pro salute anime sue sancto liospitali, quod in

Lovanio edil'icatum est et beato Petro, principi Apostolorum, dedi-

catum est, II solidos de molendinis juxta sclusam a Rodulpho

Boccard (') et a Wilmaro Altliers constructis, utque in perpetuum

habendos ei concessit. Siquidem hoc dominus dux predicto I'acto

addidit ut si de prememoratis molendinis heres aliquis heredita-

tem suam venderet vel impignoi'aret pro prevaricatore hospitalis

esse debet. Tali vero habita conr/itione (-'), sicut in presenti pagina

scriptum continetur, dominium molendinorum et II solidos in

censu liospitali ad usus pauperum stabilivit. Et si quis adver-

sarius hanc elemosinara domini ducis pervei'tere vel destruere

nititur, anathematis sententiae jam subjacet et tantum sententia

in ejus detrimentum denuncietur. Hujus rei sunt testes: Plenricus

prepositus (*), Alardus decanus (^), Onekinus ("), Everardus
C^) ; et

homines ducis : Arnoldus dapifer ("), Arnoldus de Rode Her-

Kodiilpliiis Hoc'ciird on Hockarl est iiieiitioiiiie coiuiiiu (louateur de
l'abbaye do \'lii'rl)t'uk dans un relové des biens de cette abbaye l'ait \ ers 1170
( Ciirtuliiirc d'Af/lif^/iem, ]). üoii) : « (juitiiiiid babuil l'eodi ab Ulis de Ileverla, a

(iorewino (lise: (jocewino) et pâtre suo Reynero, ipsis i-eddidit. scilicet

silvani (jue appellatui- (ieedenbusc a via sui)eriiis. »